
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노후소득보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 경로장애인과

경로장애인과 154,981,468 152,469,712 2,511,756

국 74,391,746 77,963,906 △3,572,160

기 121,557 109,457 12,100

도 14,500,273 14,613,103 △112,830

시 65,967,892 59,783,246 6,184,646

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 108,415,745 112,003,692 △3,587,947

국 56,809,849 60,282,899 △3,473,050

기 121,557 109,457 12,100

도 11,802,563 11,965,786 △163,223

시 39,681,776 39,645,550 36,226

노후소득보장 지원 80,855,496 85,984,974 △5,129,478

국 53,503,360 57,244,740 △3,741,380

도 6,042,232 6,306,942 △264,710

시 21,309,904 22,433,292 △1,123,388

기초연금 지급 71,911,891 77,577,043 △5,665,152

국 50,338,324 54,303,930 △3,965,606

도 4,314,713 4,654,622 △339,909

시 17,258,854 18,618,491 △1,359,637

301 일반보상금 71,911,891 77,577,043 △5,665,152

국 50,338,324 54,303,930 △3,965,606

도 4,314,713 4,654,622 △339,909

시 17,258,854 18,618,491 △1,359,637

01 사회보장적수혜금 71,911,891 77,577,043 △5,665,152

○기초연금 71,911,891 77,577,043 △5,665,152경정 71,911,891,000원

국 50,338,324 54,303,930 △3,965,606

도 4,314,713 4,654,622 △339,909

시 17,258,854 18,618,491 △1,359,637

효행장려금 지원 20,800 0 20,800

301 일반보상금 20,800 0 20,800

11 기타보상금 20,800 0 20,800

○효행장려금 지원 20,800 0 20,80020,800,000원*1식

노인일자리 및 사회활동지원 확대 6,330,072 5,881,620 448,452

국 3,165,036 2,940,810 224,226

도 600,268 557,469 42,799

시 2,564,768 2,383,341 181,427

307 민간이전 6,330,072 5,881,620 448,452

국 3,165,036 2,940,810 224,226

도 600,268 557,469 42,799

시 2,564,768 2,383,341 181,427

11 사회복지사업보조 6,330,072 5,881,620 448,452

○노인일자리사업(보수 및 부대경비)

6,002,680 5,574,690 427,990경정 6,002,680,000원

국 3,001,340 2,787,345 213,995

도 600,268 557,469 42,799

시 2,401,072 2,229,876 171,196

○노인일자리사업(수행기관 전담인력)

327,392 306,930 20,462경정 327,392,000원



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노후소득보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 163,696 153,465 10,231

시 163,696 153,465 10,231

100세시대 어르신 일자리(공공형) 2,223,110 2,158,310 64,800

도 1,111,555 1,079,155 32,400

시 1,111,555 1,079,155 32,400

307 민간이전 2,208,310 2,158,310 50,000

도 1,104,155 1,079,155 25,000

시 1,104,155 1,079,155 25,000

11 사회복지사업보조 2,208,310 2,158,310 50,000

○노인일자리 특화형사업(편의점 운영)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 14,800 0 14,800

도 7,400 0 7,400

시 7,400 0 7,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,800 0 14,800

○노인일자리 특화형사업(동네미용실 시설보강)

14,800 0 14,80014,800,000원*1식

도 7,400 0 7,400

시 7,400 0 7,400

시니어클럽 운영비 294,743 293,121 1,622

307 민간이전 294,743 293,121 1,622

10 사회복지시설법정운영비보조 294,743 293,121 1,622

○시니어클럽 운영비 294,743 293,121 1,622경정 294,743,000원

노인안전 및 권리증진 2,970,904 2,817,438 153,466

국 1,220,554 1,164,810 55,744

기 121,557 109,457 12,100

도 157,308 151,851 5,457

시 1,471,485 1,391,320 80,165

노인돌봄기본서비스사업 지원 814,785 762,500 52,285

국 571,200 533,730 37,470

도 48,717 45,748 2,969

시 194,868 183,022 11,846

307 민간이전 814,785 762,500 52,285

국 571,200 533,730 37,470

도 48,717 45,748 2,969

시 194,868 183,022 11,846

11 사회복지사업보조 814,785 762,500 52,285

○노인돌봄기본서비스사업 814,785 762,500 52,285경정 814,785,000원

국 571,200 533,730 37,470

도 48,717 45,748 2,969

시 194,868 183,022 11,846

노인돌봄기본서비스사업 지원(자체) 14,640 0 14,640

307 민간이전 14,640 0 14,640



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인안전 및 권리증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 14,640 0 14,640

○노인돌봄기본서비스사업(자체)

14,640 0 14,64014,640,000원*1식

노인돌봄종합서비스 단가 보조 872,982 846,773 26,209

국 611,099 592,741 18,358

도 52,381 50,806 1,575

시 209,502 203,226 6,276

308 자치단체등이전 872,982 846,773 26,209

국 611,099 592,741 18,358

도 52,381 50,806 1,575

시 209,502 203,226 6,276

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 872,982 846,773 26,209

○노인돌봄종합서비스 단가 보조

872,982 846,773 26,209경정 872,982,000원

국 611,099 592,741 18,358

도 52,381 50,806 1,575

시 209,502 203,226 6,276

단기가사서비스 단가 보조 4,750 4,770 △20

국 3,255 3,339 △84

도 279 286 △7

시 1,216 1,145 71

308 자치단체등이전 4,750 4,770 △20

국 3,255 3,339 △84

도 279 286 △7

시 1,216 1,145 71

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,750 4,770 △20

○단기가사서비스 단가 보조 4,750 4,770 △20경정 4,750,000원

국 3,255 3,339 △84

도 279 286 △7

시 1,216 1,145 71

독거노인사회관계활성화사업 지원 50,000 50,000 0

국 35,000 35,000 0

도 3,000 4,500 △1,500

시 12,000 10,500 1,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 35,000 35,000 0

도 3,000 4,500 △1,500

시 12,000 10,500 1,500

11 사회복지사업보조 50,000 50,000 0

○독거노인 사회관계 활성화사업 지원

50,000 50,000 0경정 50,000,000원

국 35,000 35,000 0

도 3,000 4,500 △1,500

시 12,000 10,500 1,500

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(인

건비)

193,600 169,400 24,200

기 96,800 84,700 12,100

도 19,360 16,940 2,420



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인안전 및 권리증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 77,440 67,760 9,680

307 민간이전 193,600 169,400 24,200

기 96,800 84,700 12,100

도 19,360 16,940 2,420

시 77,440 67,760 9,680

11 사회복지사업보조 193,600 169,400 24,200

○독거노인 중증장애인 응급안전알림서비스(인

건비) 193,600 169,400 24,200경정 193,600,000원

기 96,800 84,700 12,100

도 19,360 16,940 2,420

시 77,440 67,760 9,680

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(장

비 통신비 및 유지보수 비용)(자체)

12,392 0 12,392

307 민간이전 12,392 0 12,392

11 사회복지사업보조 12,392 0 12,392

○독거노인 중증장애인 응급안전알림서비스 운

영 지원(장비 통신비 및 유지보수 비용)(자체

) 12,392 0 12,39212,392,000원*1식

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(기

관 운영비)(자체)

23,760 0 23,760

307 민간이전 23,760 0 23,760

11 사회복지사업보조 23,760 0 23,760

○독거노인 중증장애인 응급안전알림서비스 운

영 지원(기관 운영비) 23,760 0 23,76023,760,000원*1식

노인 여가 증진 23,780 24,500 △720

경로복지 업무추진 6,480 7,200 △720

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○경로복지 업무추진 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

노인여가시설 운영지원 7,171,148 6,170,225 1,000,923

국 212,586 0 212,586

도 770,768 707,241 63,527

시 6,187,794 5,462,984 724,810

대한노인회 원주시지회 지원 112,800 110,800 2,000

402 민간자본이전 34,500 32,500 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,500 32,500 2,000

○대한노인회 원주시지회 기능보강 4,500 2,500 2,000

▷PC 1,300 0 1,300

▷사무용가구(책상, 의자 등) 700 0 700

1,300,000원*1대

700,000원*1식

경로당 순회프로그램 관리자 지원(도비) 148,417 122,400 26,017

도 29,280 29,280 0

시 119,137 93,120 26,017

307 민간이전 148,417 122,400 26,017



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 29,280 29,280 0

시 119,137 93,120 26,017

03 민간단체법정운영비보조 100,417 74,400 26,017

○경로당 순회프로그램 관리자 지원

100,417 74,400 26,017경정 100,417,000원

도 14,880 14,880 0

시 85,537 59,520 26,017

경로당 노인건강운동 프로그램 운영비 130,000 100,000 30,000

307 민간이전 130,000 100,000 30,000

11 사회복지사업보조 130,000 100,000 30,000

○경로당 노인건강운동 프로그램 운영비

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

경로당 기능보강 사업 606,000 300,000 306,000

401 시설비및부대비 606,000 300,000 306,000

01 시설비 606,000 300,000 306,000

○경로당 개보수(25개 읍면동)

500,000 300,000 200,000

○단구동 단구경로당 리모델링(특별조정교부금

25백만원) 50,000 0 50,000

○태장동 신촌경로당 리모델링(특별조정교부금

28백만원) 56,000 0 56,000

경정 500,000,000원

50,000,000원*1식

56,000,000원*1식

경로당 내진성능평가 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

○경로당 정밀점검 및 내진성능평가 용역

21,000 0 21,00021,000,000원*1식

경로당 양곡 지원(보조) 141,432 0 141,432

국 35,358 0 35,358

도 31,822 0 31,822

시 74,252 0 74,252

201 일반운영비 10,224 0 10,224

국 2,556 0 2,556

도 2,300 0 2,300

시 5,368 0 5,368

01 사무관리비 10,224 0 10,224

○1 일반운영비 10,224 0 10,224

▷경로당 정부양곡지원 운송비

10,224 0 10,22410,224,000원*1식

국 2,556 0 2,556

도 2,300 0 2,300

시 5,368 0 5,368

301 일반보상금 131,208 0 131,208

국 32,802 0 32,802

도 29,522 0 29,522

시 68,884 0 68,884



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 131,208 0 131,208

○경로당 정부양곡지원 131,208 0 131,208131,208,000원*1식

국 32,802 0 32,802

도 29,522 0 29,522

시 68,884 0 68,884

경로당 난방비 지원 623,712 0 623,712

국 155,928 0 155,928

도 140,335 0 140,335

시 327,449 0 327,449

307 민간이전 623,712 0 623,712

국 155,928 0 155,928

도 140,335 0 140,335

시 327,449 0 327,449

11 사회복지사업보조 623,712 0 623,712

○경로당 난방비 623,712 0 623,712623,712,000원*1식

국 155,928 0 155,928

도 140,335 0 140,335

시 327,449 0 327,449

경로당 냉방비 지원 85,200 0 85,200

국 21,300 0 21,300

도 19,170 0 19,170

시 44,730 0 44,730

307 민간이전 85,200 0 85,200

국 21,300 0 21,300

도 19,170 0 19,170

시 44,730 0 44,730

11 사회복지사업보조 85,200 0 85,200

○경로당 냉방비 85,200 0 85,20085,200,000원*1식

국 21,300 0 21,300

도 19,170 0 19,170

시 44,730 0 44,730

경로당 운영비 지원(보조) 1,028,106 1,667,106 △639,000

도 205,621 333,421 △127,800

시 822,485 1,333,685 △511,200

307 민간이전 1,028,106 1,667,106 △639,000

도 205,621 333,421 △127,800

시 822,485 1,333,685 △511,200

10 사회복지시설법정운영비보조 1,028,106 1,667,106 △639,000

○경로당 운영비 1,028,106 1,667,106 △639,000경정 1,028,106,000원

도 205,621 333,421 △127,800

시 822,485 1,333,685 △511,200

노인종합복지관 기능보강 13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

01 시설비 13,500 0 13,500

○노인종합복지관 방수공사 13,500 0 13,50013,500,000원*1식



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인복지관 운영비 1,015,976 925,914 90,062

307 민간이전 1,015,276 925,214 90,062

10 사회복지시설법정운영비보조 1,015,276 925,214 90,062

○노인복지관 운영비 1,015,276 925,214 90,062경정 1,015,276,000원

노인복지관 문막 분관 건립 2,201,000 1,900,000 301,000

401 시설비및부대비 2,201,000 1,900,000 301,000

01 시설비 2,153,000 1,867,000 286,000

○노인복지관 문막분관 건립(특별교부세 800백

만원) 2,153,000 1,867,000 286,000경정 2,153,000,000원

02 감리비 43,000 28,000 15,000

○감리비 43,000 28,000 15,000경정 43,000,000원

노인복지시설 지원 16,262,175 16,052,577 209,598

국 1,873,349 1,873,349 0

도 4,832,255 4,799,752 32,503

시 9,556,571 9,379,476 177,095

노인생활시설 운영비 142,518 148,248 △5,730

도 71,259 74,124 △2,865

시 71,259 74,124 △2,865

307 민간이전 142,518 148,248 △5,730

도 71,259 74,124 △2,865

시 71,259 74,124 △2,865

10 사회복지시설법정운영비보조 142,518 148,248 △5,730

○노인생활시설 운영비 142,518 148,248 △5,730경정 142,518,000원

도 71,259 74,124 △2,865

시 71,259 74,124 △2,865

장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여) 8,359,324 8,288,588 70,736

도 4,179,662 4,144,294 35,368

시 4,179,662 4,144,294 35,368

308 자치단체등이전 8,359,324 8,288,588 70,736

도 4,179,662 4,144,294 35,368

시 4,179,662 4,144,294 35,368

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,359,324 8,288,588 70,736

○장기요양수급자 지원(시설급여)

8,359,324 8,288,588 70,736경정 8,359,324,000원

도 4,179,662 4,144,294 35,368

시 4,179,662 4,144,294 35,368

장기요양수급자 지원 공단예탁금(재가급여) 3,454,346 3,309,178 145,168

308 자치단체등이전 3,454,346 3,309,178 145,168

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,454,346 3,309,178 145,168

○장기요양수급자 지원 공단예탁금(재가급여)

3,454,346 3,309,178 145,168경정 3,454,346,000원

경로시설 업무추진 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○경로시설 업무추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

장사시설 관리 1,132,242 953,978 178,264

화장시설 운영 178,490 108,122 70,368

201 일반운영비 146,602 75,802 70,800

01 사무관리비 9,300 5,900 3,400

○1 일반수용비 9,300 5,900 3,400

▷화장시설 운영비 3,000 2,000 1,000

▷화장시설 대기측정 대행 수수료

4,800 2,400 2,400

경정 3,000,000원

경정 4,800,000원

02 공공운영비 137,302 69,902 67,400

○1 공공요금 및 제세 17,000 8,600 8,400

▷화장시설 전기료 16,800 8,400 8,400

○2 연료비 110,302 56,302 54,000

▷화장시설 유류비 108,000 54,000 54,000

○3 시설장비유지비 10,000 5,000 5,000

▷화장시설 유지관리 10,000 5,000 5,000

경정 16,800,000원

경정 108,000,000원

경정 10,000,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○장묘민원 업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

추모공원 건립 946,752 838,856 107,896

405 자산취득비 107,896 0 107,896

01 자산및물품취득비 107,896 0 107,896

○원주 추모공원 물품구입 107,896 0 107,896107,896,000원*1식

장애인 복지 증진 39,665,333 33,559,837 6,105,496

국 17,581,897 17,681,007 △99,110

도 2,697,710 2,647,317 50,393

시 19,385,726 13,231,513 6,154,213

장애인 편의 증진 691,010 571,586 119,424

도 132,274 72,274 60,000

시 558,736 499,312 59,424

장애인 생활 편의 제공 14,634 15,210 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○장애인복지 업무추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

장애아동 체력증진센터 기능보강 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000



부서: 경로장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 편의 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○장애아동 체력증진센터 기능보강

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

장애인복지시설 16,316,235 14,433,187 1,883,048

국 5,636,571 5,636,571 0

도 927,970 927,970 0

시 9,751,694 7,868,646 1,883,048

장애인복지관 운영 1,326,826 1,216,588 110,238

307 민간이전 1,326,826 1,216,588 110,238

10 사회복지시설법정운영비보조 1,326,826 1,216,588 110,238

○장애인복지관 운영 1,326,826 1,216,588 110,238경정 1,326,826,000원

장애인공동생활가정 운영 294,434 268,416 26,018

307 민간이전 294,434 268,416 26,018

10 사회복지시설법정운영비보조 294,434 268,416 26,018

○장애인 공동생활가정 운영 294,434 268,416 26,018

▷분도의집 42,644 44,272 △1,628

▷마가렛홈 48,776 46,507 2,269

▷예샘의집 60,810 53,205 7,605

▷민들레집 53,719 47,401 6,318

▷작은집 47,504 41,706 5,798

▷게일홈 40,981 35,325 5,656

경정 42,644,000원

경정 48,776,000원

경정 60,810,000원

경정 53,719,000원

경정 47,504,000원

경정 40,981,000원

장애인단기보호시설 운영 549,871 490,851 59,020

307 민간이전 549,871 490,851 59,020

10 사회복지시설법정운영비보조 549,871 490,851 59,020

○장애인 단기보호시설 운영 549,871 490,851 59,020

▷해마루장애인단기보호소

242,090 200,282 41,808

▷꿈꾸는나무단기보호소 307,781 290,569 17,212

경정 242,090,000원

경정 307,781,000원

장애인주간보호시설 운영 736,483 686,122 50,361

307 민간이전 736,483 686,122 50,361

10 사회복지시설법정운영비보조 736,483 686,122 50,361

○장애인주간보호시설 운영 지원 736,483 686,122 50,361

▷천사장애인주간보호소 244,563 228,468 16,095

▷원주시장애인종합복지관주간보호소

168,444 153,516 14,928

▷사랑뜰주간보호소 160,047 151,844 8,203

▷꿈꾸는나무주간보호소 163,429 152,294 11,135

경정 244,563,000원

경정 168,444,000원

경정 160,047,000원

경정 163,429,000원

장애인직업재활시설 운영 1,792,542 1,697,777 94,765

307 민간이전 1,792,542 1,697,777 94,765



부서: 경로장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 1,792,542 1,697,777 94,765

○장애인직업재활시설 운영 1,792,542 1,697,777 94,765

▷원주시장애인보호작업장

300,171 286,870 13,301

▷천사장애인보호작업장 291,967 281,165 10,802

▷장애인보호작업장행복공감

314,905 293,472 21,433

▷마가렛직업재활시설 365,186 345,941 19,245

▷보성엔티 277,357 259,369 17,988

▷포도마을장애인보호작업장

242,956 230,960 11,996

경정 300,171,000원

경정 291,967,000원

경정 314,905,000원

경정 365,186,000원

경정 277,357,000원

경정 242,956,000원

장애인직업재활시설(행복공감) 지원 3,013,265 1,500,000 1,513,265

국 361,892 361,892 0

도 361,892 361,892 0

시 2,289,481 776,216 1,513,265

401 시설비및부대비 3,013,265 1,500,000 1,513,265

국 361,892 361,892 0

도 361,892 361,892 0

시 2,289,481 776,216 1,513,265

01 시설비 2,959,361 1,500,000 1,459,361

○장애인직업재활시설(행복공감) 이전신축

2,959,361 1,500,000 1,459,361경정 2,959,361,000원

국 361,892 361,892 0

도 361,892 361,892 0

시 2,235,577 776,216 1,459,361

02 감리비 44,000 0 44,000

○감리비 44,000 0 44,00044,000,000원*1식

03 시설부대비 9,904 0 9,904

○시설부대비 9,904 0 9,9049,904,000원*1식

장애인 생활이동지원센터 운영 261,922 249,394 12,528

307 민간이전 261,922 249,394 12,528

10 사회복지시설법정운영비보조 261,922 249,394 12,528

○장애인 생활이동지원센터 운영

261,922 249,394 12,528경정 261,922,000원

장애인 수화통역센터 운영 235,827 218,974 16,853

307 민간이전 235,827 218,974 16,853

10 사회복지시설법정운영비보조 235,827 218,974 16,853

○수화통역센터 운영 235,827 218,974 16,853경정 235,827,000원

장애인시설 기능보강사업 4,710,291 478,650 4,231,641

국 216,325 206,825 9,500

도 248,825 239,325 9,500

시 4,245,141 32,500 4,212,641

장애인거주시설 기능보강 1,626,291 413,650 1,212,641

국 206,825 206,825 0



부서: 경로장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인시설 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 206,825 206,825 0

시 1,212,641 0 1,212,641

401 시설비및부대비 1,626,291 413,650 1,212,641

국 206,825 206,825 0

도 206,825 206,825 0

시 1,212,641 0 1,212,641

01 시설비 1,594,550 413,650 1,180,900

○장애인거주시설(꿈꾸는나무) 이전신축

1,594,550 413,650 1,180,900경정 1,594,550,000원

국 206,825 206,825 0

도 206,825 206,825 0

시 1,180,900 0 1,180,900

02 감리비 26,000 0 26,000

○감리비 26,000 0 26,00026,000,000원*1식

03 시설부대비 5,741 0 5,741

○시설부대비 5,741 0 5,7415,741,000원*1식

원주시 제2장애인복지관 건립 3,000,000 0 3,000,000

402 민간자본이전 3,000,000 0 3,000,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,000,000 0 3,000,000

○원주시 제2장애인복지관 건립(1차분)

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원*1식

장애인직업재활시설 기능보강(포도마을장애인보호작

업장)

19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 0 19,000

○포도마을 장애인보호작업장 기능보강(시설보

수) 19,000 0 19,00019,000,000원*1식

국 9,500 0 9,500

도 9,500 0 9,500

장애인활동지원 7,780,839 7,576,321 204,518

국 5,115,138 4,990,175 124,963

도 497,940 487,229 10,711

시 2,167,761 2,098,917 68,844

장애인 활동지원급여 지원 7,299,239 7,120,721 178,518

국 5,109,468 4,984,505 124,963

도 437,954 427,243 10,711

시 1,751,817 1,708,973 42,844

308 자치단체등이전 7,299,239 7,120,721 178,518

국 5,109,468 4,984,505 124,963

도 437,954 427,243 10,711

시 1,751,817 1,708,973 42,844

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,299,239 7,120,721 178,518



부서: 경로장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 활동지원 급여 지원

7,299,239 7,120,721 178,518경정 7,299,239,000원

국 5,109,468 4,984,505 124,963

도 437,954 427,243 10,711

시 1,751,817 1,708,973 42,844

장애인 활동보조 추가지원 176,000 150,000 26,000

307 민간이전 176,000 150,000 26,000

11 사회복지사업보조 176,000 150,000 26,000

○장애인 활동보조 추가지원

176,000 150,000 26,000경정 176,000,000원

장애인연금사업 7,521,765 7,852,050 △330,285

국 5,265,236 5,496,435 △231,199

도 676,959 706,685 △29,726

시 1,579,570 1,648,930 △69,360

장애인연금 급여 지급 6,028,055 6,358,340 △330,285

국 4,219,639 4,450,838 △231,199

도 542,525 572,251 △29,726

시 1,265,891 1,335,251 △69,360

301 일반보상금 6,028,055 6,358,340 △330,285

국 4,219,639 4,450,838 △231,199

도 542,525 572,251 △29,726

시 1,265,891 1,335,251 △69,360

01 사회보장적수혜금 6,028,055 6,358,340 △330,285

○장애인연금 급여지급 6,028,055 6,358,340 △330,285경정 6,028,055,000원

국 4,219,639 4,450,838 △231,199

도 542,525 572,251 △29,726

시 1,265,891 1,335,251 △69,360

발달장애인 지원사업 100,001 102,851 △2,850

국 7,622 9,996 △2,374

도 478 570 △92

시 91,901 92,285 △384

공공후견비용지원 6,235 10,000 △3,765

국 4,986 8,000 △3,014

도 251 400 △149

시 998 1,600 △602

301 일반보상금 6,235 10,000 △3,765

국 4,986 8,000 △3,014

도 251 400 △149

시 998 1,600 △602

01 사회보장적수혜금 6,235 10,000 △3,765

○공공후견비용지원 6,235 10,000 △3,765경정 6,235,000원

국 4,986 8,000 △3,014

도 251 400 △149

시 998 1,600 △602

발달장애인 부모상담지원 3,766 2,851 915

국 2,636 1,996 640

도 227 170 57



부서: 경로장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 발달장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 903 685 218

308 자치단체등이전 3,766 2,851 915

국 2,636 1,996 640

도 227 170 57

시 903 685 218

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,766 2,851 915

○발달장애인 부모상담지원 3,766 2,851 915경정 3,766,000원

국 2,636 1,996 640

도 227 170 57

시 903 685 218

행정운영경비(경로장애인과) 134,390 140,183 △5,793

기본경비(경로장애인과) 65,436 71,229 △5,793

기본경비(경로장애인과) 65,436 71,229 △5,793

201 일반운영비 38,564 42,849 △4,285

01 사무관리비 25,121 27,912 △2,791

○1 일반수용비 18,900 21,000 △2,100

▷부서운영수용비 18,900 21,000 △2,100

○5 급량비 6,221 6,912 △691

▷야간, 휴일근무 6,221 6,912 △691

경정 18,900,000원

경정 6,221,000원

02 공공운영비 13,443 14,937 △1,494

○1 공공요금 및 제세 12,613 14,937 △2,324

▷우편요금 12,613 14,937 △2,324

Ο 등기우편 8,337 9,264 △927

Ο 일반우편 4,276 4,752 △476

Ο 난방용 유류 0 921 △921

○2 연료비 830 0 830

▷난방용 유류 830 0 830

경정 8,337,000원

경정 4,276,000원

경정 0원

830,000원*1식

202 여비 18,252 20,280 △2,028

01 국내여비 18,252 20,280 △2,028

○기본업무수행 여비 15,552 17,280 △1,728

○경로장애 업무추진 관외여비

2,700 3,000 △300

경정 15,552,000원

경정 2,700,000원

405 자산취득비 4,420 3,900 520

01 자산및물품취득비 4,420 3,900 520

○청소기(교체) 520 0 520520,000원*1대


